2

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
НОВОЛИТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПЕРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
(четвертого созыва)

РЕШЕНИЕ

30.12.2020                                        с. Новолитовск                                           №  19

«О бюджете Новолитовского сельского поселения на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»

В соответствии с «Бюджетным  Кодексом Российской Федерации» от 31.07.1998 № 145-ФЗ (ред. от 02.08.2019), Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (ред. от 02.08.2019), Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Новолитовском сельском поселении, утвержденным решением муниципального комитета Новолитовского сельского поселения Партизанского муниципального района от 26.10.2015 № 46, Уставом  Новолитовского сельского поселения, Муниципальный комитет Новолитовского сельского поселения
РЕШИЛ:
[bookmark: _GoBack]1. Принять муниципальный правовой акт «О бюджете Новолитовского сельского поселения на 2021 год и  плановый  период  2022 и 2023 годов».
2. Направить указанный муниципальный правовой акт главе Новолитовского сельского поселения для подписания и опубликования.
3. Муниципальный правовой акт вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Муниципального комитета
Новолитовского сельского поселения                                                   С.В. Жданов

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ
НОВОЛИТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

О бюджете Новолитовского сельского поселения на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов

Принят
решением муниципального комитета Новолитовского сельского поселения  Партизанского муниципального района
от 30.12.2020 № 19

Статья 1. Основные характеристики и иные показатели бюджета
Новолитовского сельского поселения на 2021 год и  плановый  период 2022 и 2023 годов

1. Утвердить основные характеристики бюджета Новолитовского сельского поселения (далее – бюджет поселения) на 2021 год:
		1) общий объем доходов бюджета поселения в сумме
12 670 280,00 рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 7 824 980,00 рублей;
		2) общий объем расходов бюджета поселения в сумме
12 670 280,00 рублей.

2. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2022 год и 2023 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения на 2022 год – в сумме 12 891 575,39 рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 8 051 575,39 рублей,  и на 2023 год в сумме 12 895 597,39 рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 8 055 597,39рублей;
2) общий объем расходов бюджета поселения на 2022 год – в сумме  12 891 575,39 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 233 417,50 рублей, на 2023 год в сумме 12 895 597,39 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 466 102,50 рублей.

Статья 2. Главные администраторы доходов бюджета поселения, главные администраторы источников финансирования дефицита бюджета

1. Установить коды главных администраторов доходов бюджета поселения – органов местного самоуправления Новолитовского сельского поселения, закрепить за ними виды (подвиды) доходов бюджета поселения согласно приложению № 1 к настоящему муниципальному правовому акту.
  2. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета поселения – органов местного самоуправления Новолитовского сельского поселения и закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета поселения согласно приложению № 2 к настоящему муниципальному правовому акту.
  3. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета поселения – органов государственной власти Российской Федерации и государственной власти Приморского края и закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета поселения согласно приложению № 3 к настоящему муниципальному правовому акту.
4. Утвердить перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Новолитовского сельского поселения  согласно приложению № 4  к настоящему муниципальному правовому акту.
Статья 3. Формирование доходов бюджета поселения

1. Установить, что доходы бюджета поселения, поступающие в 2021 году, формируются за счет:
доходов от уплаты федеральных налогов и сборов, налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами, региональных и местных налогов в соответствии с нормативами отчислений, установленными бюджетным законодательством Российской Федерации и законодательством о налогах и сборах, в том числе:
- налога на доходы физических лиц - по нормативу 2 процента;
- единого сельскохозяйственного налога - по нормативу 30 процентов;
- государственной пошлины за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления сельского поселения, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий, - по нормативу 100 процентов;
- земельного налога - по нормативу 100 процентов;
- налога на имущество физических лиц - по нормативу 100 процентов.
неналоговых доходов в соответствии с нормативами отчислений, установленными в соответствии с законодательством Российской Федерации, законами Приморского края, в том числе:
- доходов от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности, за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных – по нормативу 100 процентов;
- доходов от продажи имущества (кроме акций и иных форм участия в капитале), находящегося в муниципальной собственности, за исключением движимого имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) - по нормативу 100 процентов;
- доходы от сдачи имущества в аренду, находящегося в собственности поселения – по нормативу 100 процентов;
- доходов от платных услуг, оказываемых муниципальными казенными учреждениями – по нормативу 100 процентов;
- компенсации затрат бюджетов сельских поселений – по нормативу 100 процентов;
- прочих неналоговых доходов бюджетов сельских поселений - по нормативу 100 процентов;
- невыясненных поступлений, зачисляемых в бюджеты сельских поселений – по нормативу 100 процентов;
- доходов в виде безвозмездных поступлений;
- возмещение сумм, израсходованных незаконно или не по целевому назначению, а также доходов, полученных от их использования (в части бюджетов поселений) с зачислением в бюджет поселения по нормативу 100 процентов;
- средства самообложения граждан - в размере 100 процентов.
2. Установить, что в доходы бюджета поселения зачисляются:
- средства, поступающие на лицевые счета получателей средств местного бюджета в погашении дебиторской задолженности прошлых лет, в полном объеме зачисляются в доходы местного бюджета;
- суммы задолженности и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам, поступающие от налогоплательщиков, по нормативам отчислений в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.
Статья 4. Объемы доходов бюджета поселения

Учесть в бюджете Новолитовского сельского поселения на 2021 год доходы в объемах согласно приложению № 5 к настоящему муниципальному правовому акту.

Статья 5. Особенности зачисления средств, поступающих во временное распоряжение муниципальными учреждениями и органами местного самоуправления

Средства в валюте Российской Федерации, поступающие во временное распоряжение муниципальным казенным и бюджетным учреждениям, органам местного  самоуправления Новолитовского сельского поселения в соответствии с законодательными и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами органов государственной власти Приморского края, нормативными правовыми актами органов местного  самоуправления Новолитовского сельского поселения учитываются на лицевых счетах, открытых им в Отдел №21 по Партизанскому району Управления Федерального казначейства по Приморскому краю.
Статья 6. Бюджетные ассигнования бюджета поселения на 2021 год и  плановый период 2022 и 2023 годов

1. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного частью 1 статьи 1 настоящего муниципального правового акта, распределение бюджетных ассигнований из бюджета поселения по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на 2021 год согласно приложению № 6 к настоящему муниципальному правовому акту.
2. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного частью 2 статьи 1 настоящего муниципального правового акта, распределение бюджетных ассигнований из бюджета поселения по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению № 7 к настоящему муниципальному правовому акту.
3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований из бюджета поселения на 2021 год в ведомственной структуре расходов бюджета Новолитовского сельского поселения согласно приложению № 8 к настоящему муниципальному правовому акту.
4. Утвердить распределение бюджетных ассигнований из бюджета поселения на плановый период 2022 и 2023 годов в ведомственной структуре расходов бюджета Новолитовского сельского поселения согласно приложению   № 9 к настоящему муниципальному правовому акту.
5. Утвердить расходы бюджета поселения на 2021 год по финансовому обеспечению муниципальных программ Новолитовского сельского поселения согласно и непрограммным направлениям деятельности согласно приложению № 10 к настоящему муниципальному правовому акту.
6. Утвердить расходы бюджета поселения на плановый период 2022 и 2023 годов по финансовому обеспечению муниципальных программ Новолитовского сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности согласно приложению № 11 к настоящему муниципальному правовому акту.
7. Утвердить расходы за счет средств субвенций, передаваемых бюджету поселения в 2021 году на осуществление федеральных полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, согласно приложению № 12 к настоящему муниципальному правовому акту.
8. Утвердить расходы за счет средств субвенций, передаваемых бюджету поселения на плановый период 2022 и 2023 годов на осуществление федеральных полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, согласно приложению № 13 к настоящему муниципальному правовому акту.

Статья 7. Индексация оплаты труда работников, содержащихся за счет средств бюджета поселения.

1. Установить, что в целях реализации Указов Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 597 «О мерах по реализации государственной социальной политики» повышение оплаты труда отдельных категорий работников муниципальных учреждений осуществляется в 2021 году в соответствии с темпами роста средней заработной платы установленными планом мероприятий («дорожной картой») изменений в отраслях социальной сферы, направленным на повышение эффективности и качества услуг в сфере культуры и совершенствование оплаты труда работников учреждения культуры Новолитовского сельского поселения.

2. Не проводить индексацию в 2021 году:
1) окладов, установленных работникам муниципальных учреждений по отраслевой системе оплаты труда, за исключением работников муниципальных учреждений, указанных в части 1 настоящей статьи.
2) размеров ежемесячного денежного вознаграждения выборных должностных лиц местного самоуправления в Новолитовском сельском поселении;
3) размеры окладов месячного денежного содержания по должностям муниципальной службы Новолитовского сельского поселения.

3. Провести с 1 октября 2022 года, с 1 октября 2023 года индексацию путем увеличения в 1,04 раза:
1) окладов, установленных работникам муниципальных учреждений по отраслевой системе оплаты труда, за исключением работников муниципальных учреждений, указанных в части 1 настоящей статьи.
2) размеров ежемесячного денежного вознаграждения выборных должностных лиц местного самоуправления в Новолитовском сельском поселении;
3) размеры окладов месячного денежного содержания по должностям муниципальной службы Новолитовского сельского поселения.

Статья 8. Особенности исполнения бюджета поселения в 2021 году

1. Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, что основанием для внесения в 2021 году изменений в показатели сводной бюджетной росписи бюджета Новолитовского сельского поселения, связанные с особенностями исполнения местного бюджета и (или) перераспределения бюджетных ассигнований между главным распорядителем средств и получателями средств местного бюджета без внесения изменений в муниципальный правовой акт о бюджете Новолитовского сельского поселения является:
[bookmark: OLE_LINK5][bookmark: OLE_LINK10]1) перераспределение бюджетных ассигнований между главным распорядителем средств и получателями средств местного бюджета, разделами, подразделами, целевыми статьями, группами (группами и подгруппами) видов расходов классификации расходов бюджетов в связи с принятием Администрацией Новолитовского сельского поселения Партизанского муниципального района решений о внесении изменений в утвержденные муниципальные программы Новолитовского сельского поселения в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных в текущем финансовом году на реализацию мероприятий в рамках каждой муниципальной программы Новолитовского сельского поселения;
2) перераспределение бюджетных ассигнований между группами (группами и подгруппами) видов расходов классификации расходов бюджетов в пределах общего объема бюджетных ассигнований по целевой статье, предусмотренных главному распорядителю средств и получателям средств бюджета Новолитовского сельского поселения в текущем финансовом году;
3) перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями, группами (группами и подгруппами) видов расходов классификации расходов бюджетов в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю средств бюджета Новолитовского сельского поселения в текущем финансовом году на содержание органов местного самоуправления Новолитовского сельского поселения;
4) перераспределение бюджетных ассигнований на исполнение судебных актов, предусматривающих обращение взыскания на средства местного бюджета, на основании исполнительных документов;
5) перераспределение бюджетных ассигнований на исполнение расходных обязательств Новолитовского сельского поселения, софинансируемых из краевого бюджета и бюджета Партизанского муниципального района.

Статья 9.  Вступление в силу настоящего муниципального правового акта

Настоящий муниципальный правовой акт вступает в силу с 1 января 2021 года.

Статья 10.  Опубликование настоящего муниципального правового акта

Обнародовать настоящий муниципальный правовой акт в газете «Ведомости Новолитовского сельского поселения» и на официальном сайте администрации поселения.

Глава Новолитовского сельского поселения
Партизанского муниципального района                                                 Т.А.Лобачева